⁵⁰ SARTORI, *Archivio Sartori*, I, p. 46, n. 573: «Item legavit et relinquit conventui fratrum monachorum alborum, qui nuper venerunt ad locum Sancte Marie de Nazaret seu olim de Arminiis super burgo, omnium sanctorum meas Legendas sanctorum de fratre Yacobo de Voragine, que sunt in duobus voluminibus, pro eius anima sub conditione quod non debeant vendi vel alienari per dictum conventum et fratres» (ASPd, *Notarile*, t. 256, c. 63). L’indicazione permette facilmente di identificare questi monaci negli Olivetani che da poco più di un anno erano stati chiamati in Padova dal vescovo Ildebrandino Conti: SAMBIN, *Ricerche di storia monastica*, p. 36-38, 131-144. In effetti un inventario degli Olivetani del 1360 riporta la presenza di due volumi con «Legende nove complete» tra i libri «pro devotione fratrum et conventus utilitate» (SAMBIN, *Ricerche di storia monastica*, p. 146).

⁵¹ Vedi SARTORI, *Archivio Sartori*, I, p. 1310, n. 1 (ASPd, *Notarile*, t. 256, c. 326).

⁵² SARTORI, *Archivio Sartori*, I, p. 1310, n. 1: «... res ipse et libri predicti nullo modo per ipsum guardianum aut eius successores sive per conventum fratrum Minorum predictorum aut per aliquem officialem vel fratres ordinis nullo modo vel ingenio alienari aut alieni persone ad usum concedi vel mutuari, sed perpetuo post ipsius donatoris mortem debeant permanere et deputari ac deputate esse ad infrascripta... Libri vero ad armarium dicti conventus pro usu fratrum dicti loci studere volencium super ipsis, hec acta quod Aço notarius quondam domini Alberti notarii de Salgeriis ipsius donatoris consanguineus post mortem ipsius domini Francisci donatoris possit et debeat habere comoditatem de ipsis libris aut aliquo vel aliquibus eorum si et quando dixerit sibi fore necesse et expediens pro ipsorum lectura, et hoc in vita sua tantum ita et taliter quod guardianus et armarista, qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint, eidem Açoni pro ipsorum lectura satisfacere et complacere debeant de aliquo vel aliquibus eorum alternatim prout petierit pro eius complacencia et voluntate in ipsius vita, ut predictum est. Et si contra predicta vel aliquid predictorum factum fuerit et predicta omnia et singula non fuerint observata, ex nunc ipsam donationem causa mortis revocat et cassat et anulat et sint nullius valoris et efficacie et in heredes ipsius donatoris libere transeant quas quidem res et libros predictus dominus frater Franciscus guardianus pro dicto conventu... revera habuit et recepit in presentia dictorum testium et sui notarii infrascripti ac gaurentavit conventus et confessus fuit habuisse et recepisse in deposito et salvamento ab ipso domino Francisco de Salgeriis deponente ita et taliter quod post ipsius domini Francisci mortem usus et possessio libere in ipsum conventum trasferatur...».